

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	502,242,261	518,592,687	△ 16,350,426
	サービス活動収益計(1)	502,242,261	518,592,687	△ 16,350,426
	費用			
	人件費	352,477,727	348,321,988	4,155,739
	事業費	81,182,498	79,777,097	1,405,401
	事務費	42,329,924	40,638,447	1,691,477
	減価償却費	40,877,353	43,786,375	△ 2,909,022
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,010,253	△ 12,208,592	198,339
	徴収不能額		1,300	△ 1,300
サービス活動費用計(2)	504,857,249	500,316,615	4,540,634	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 2,614,988	18,276,072	△ 20,891,060	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	50,061	47,080	2,981
	その他のサービス活動外収益	6,872,403	3,286,862	3,585,541
	サービス活動外収益計(4)	6,922,464	3,333,942	3,588,522
	費用			
	支払利息	2,217,697	2,335,045	△ 117,348
	サービス活動外費用計(5)	2,217,697	2,335,045	△ 117,348
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,704,767	998,897	3,705,870
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,089,779	19,274,969	△ 17,185,190
	特別増減の部	収益		
特別収益計(8)		0	0	0
費用				
固定資産売却損・処分損		5,387,723	4	5,387,719
特別費用計(9)		5,387,723	4	5,387,719
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 5,387,723	△ 4	△ 5,387,719
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 3,297,944	19,274,965	△ 22,572,909
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)		280,797,592	281,525,399	△ 727,807
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		277,499,648	300,800,364	△ 23,300,716
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	5,006,872	20,002,772	△ 14,995,900
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	272,492,776	280,797,592	△ 8,304,816

事業活動内訳表
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス 収益	介護保険事業収益	502,242,261	502,242,261		502,242,261
	サービス活動収益計(1)	502,242,261	502,242,261		502,242,261
活動 増減 費用 の部	人件費	352,477,727	352,477,727		352,477,727
	事業費	81,182,498	81,182,498		81,182,498
	事務費	42,329,924	42,329,924		42,329,924
	減価償却費	40,877,353	40,877,353		40,877,353
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,010,253	△ 12,010,253		△ 12,010,253
	サービス活動費用計(2)	504,857,249	504,857,249		504,857,249
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 2,614,988	△ 2,614,988		△ 2,614,988
サービス 収益	受取利息配当金収益	50,061	50,061		50,061
	その他のサービス活動外収益	6,872,403	6,872,403		6,872,403
	サービス活動外収益計(4)	6,922,464	6,922,464		6,922,464
活動 外 増減 費用 の部	支払利息	2,217,697	2,217,697		2,217,697
	サービス活動外費用計(5)	2,217,697	2,217,697		2,217,697
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,704,767	4,704,767		4,704,767
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	2,089,779	2,089,779		2,089,779
特別 増減 費用 の部	特別収益計(8)	0	0		0
	固定資産売却損・処分損	5,387,723	5,387,723		5,387,723
	特別費用計(9)	5,387,723	5,387,723		5,387,723
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 5,387,723	△ 5,387,723		△ 5,387,723
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 3,297,944	△ 3,297,944		△ 3,297,944
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	280,797,592	280,797,592		280,797,592
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	277,499,648	277,499,648		277,499,648
活動 増減 差額 の部	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	5,006,872	5,006,872		5,006,872
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	272,492,776	272,492,776		272,492,776